
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 23                                                                                                                        05.03.2024г.  

 

                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  05.03.2024г.                          р. п. Залари                                        № 253 
 

О проверке технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения 

гражданской  обороны и информирования населения Заларинского района об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайных ситуаций в 2024 году 

 

В целях определения технической готовности автоматизированной системы централизованного 

оповещения гражданской обороны (далее – АСЦО ГО) и информирования населения об угрозе 

возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Заларинского района, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения Губернатора  

Иркутской области  И.И. Кобзева от 28 февраля 2024 года № 56-р «О комплексных проверках готовности 

системы оповещения населения Иркутской области и муниципальных систем оповещения населения в 2024 

году», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить состав комиссии по проверке муниципальной системы оповещения населения 

муниципального образования «Заларинский район в 2024 году (далее - Комиссия) (приложение № 1); 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра В.Ф. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             

В.В. Самойлович 

 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский 

район» 

от 05.03.2024г. №253 

 

 

Состав комиссии по проверке муниципальной системы оповещения населения муниципального 

образования «Заларинский район» 

 

Председатель комиссии:  

  

Мисюра В.Ф. - Первый заместитель главы администрации муниципального 



2 

 
образования «Заларинский район»; 

  

Члены комиссии:  

  

Ягомост И.С. - Начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Заларинский 

район» 

  

Яковлева Н.Н. - Главный специалист отдела ГО и ЧС администрации МО 

«Заларинский район»; 

  

Алексахин С.Н. - Старший оперативный дежурный ЕДДС администрации МО 

«Заларинский район»; 

  

Яценко Н.А. - Начальник отдела мобилизационной подготовки администрации 

муниципального образования «Заларинский район». 

 

Карцев А.В. – Начальник 17 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГУ МЧС России                          

по Иркутской области (по согласованию); 

 

 

Петухов К.Н Начальник ОНД и ПР по Заларинскому и Балаганскому районам 

(по согласованию)  

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


